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Szanowni Państwo! 

Jako Środkowopomorskie koło Partii Zieloni zwracamy się w interesie 
wszystkich mieszkańców naszego miasta z apelem o zawieszenie planowa

nych wycinek drzew na ulicy Piłsudskiego i na skrzyżowaniu ulic Zwycięstwa 
oraz 4 Marca w Koszalinie. Zarówno mieszkańcy jak i włodarze miasta powin
ni wykazać się dbałością o tereny zielone, zadrzewienie i zacienienie miasta, 
które jest niezmiernie korzystne dla ochrony komfortu, zdrowia i samopoczu
cia mieszkańców. Coraz cięższe i gorętsze lata są już niestety faktem, które

go skutki powinniśmy minimalizować. Silnie zabudowane tereny miejskie two

rzą tzw. „wyspy ciepła", które stanowią zagrożenie i narażają mieszkańców 
na zaostrzenie powszechnych przecież w społeczeństwie chorób układu krą
żenia. Każdego roku w Polsce w wyniku chorób krążenia życie traci około 
170 000 osób. Wiele z tych zgonów można znacznie opóźnić lub zapobiec 
im, dbając o bezpieczną temperaturę otoczenia. Jest to szczególnie ważne w 
okresie pandemii COVID-19, kiedy służba zdrowia jest przeciążona. 

Rezygnacja z wycinki drzew to także oszczędności dla miasta, co jest 
korzystne w związku z nadchodzącym kryzysem finansowym. Zaoszczędzo
ne pieniądze mogłyby być przeznaczone na inne cele, niezbędne prawidło



wemu funkcjonowaniu miasta. Ograniczenie wycinki drzew to także ochrona 
bioróżnorodności i siedlisk wielu pożytecznych owadów i ptaków. Dbałość o 
jej zachowanie to także ważny krok w celu zmniejszenia skutków zmian kli
matycznych. 

Mając powyższe na uwadze i rozumiejąc konieczność naprawy ulic pro
ponujemy, aby zamiast wycinać wieloletnie drzewa dokonać przesądzeń. Po
zwoli to na zachowanie wieloletnich drzew i wyjątkowego klimatu ulicy Piłsud
skiego. 

Mając to wszystko na uwadze prosimy o podjęcie stosownych działań. 
Wierzymy, że przyroda we współczesnych czasach jest zagrożona, ale jej 
ochrona jest jeszcze możliwa i leży to w naszym wspólnym interesie 
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I inie 

Szanowny Panie Prezydencie! 

My niżej podpisane i podpisani zwracamy się z prośbą o natychmiastowe 
odstąpienie od planów wycięcia drzew przy ul. Piłsudskiego w ramach 
prowadzonego tam remontu i przebudowy drogi. 

Uważamy, że priorytetem dla miasta powinna być dbałość o tereny 
zielone, zadrzewienie i zacienienie miasta, które jest niezmiernie 
korzystne dla ochrony komfortu, zdrowia i samopoczucia mieszkańców. W 
obliczu zmian klimatycznych, rosnących rok do roku1 temperatur drzewa 
stanowią naturalną i skuteczną ochronę przed skutkami upałów. 
Wystawienie na wysokie temperatury przyczynia się do zaostrzenia 
chorób układu krążenia, na które umiera blisko 200 tysięcy osób 
rocznie. Wpływa to również na jakość życia w mieście i jego 
atrakcyjność zarówno dla turystów jak i osób na stale w nim żyjących. 
Nowe zasadzenia zaczną spełniać funkcje drzew zaplanowanych do 
wycięcia dopiero za kilkanaście lub nawet kilkadziesiąt lat. 

Ulica Piłsudskiego w Koszalinie to jeden z najbardziej urokliwych 
fragmentów naszego miasta. Jest jedną z niewielu pamiątek po 
przedwojennym Koszalinie, częścią naszej wspólnej historii i 
tożsamości. Klimatu nadaje jej właśnie intensywne zadrzewienie. 
Zaplanowana wycinka pozbawi zatem nasze miasto bardzo istotnego 
waloru. 

Rozumiejąc konieczność przeprowadzenia prac remontowych, domagamy się 
jednocześnie zadbania o nasze wspólne dobro i odstąpienia od 
nieracjonalnego i szkodliwego planu wycięcia drzew przy ul. 
Piłsudskiego. 

Lista osób popierających petycję znajduje się w załączniku do 
niniejszej wiadomości. 
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